[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

12.03.2014г.                         с. Демшинка                             № 12
О мерах по предотвращению несчастных

случаев на водных объектах в весенне-летний

период 2014 года

       В целях предотвращения несчастных на водных объектах в весенне-летний период 2014 года на территории сельского поселения Демшинский сельсовет, руководствуясь Федеральными законами: № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации» от 06. 10.2003г., № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации» от 3 июня 2006 г., Уставом сельского поселения Демшинский сельсовет, администрация сельского поселения Демшинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место массового отдыха  на р. Плавица  в районе моста д. Александровка 1-я  и оборудовать данное место  в соответствии с правилами нормативных актов Р.Ф., регламентирующих обеспечение безопасности населения на водоемах.

2.  Установить сроки купального сезона на реке Плавица в сельском поселении Демшинский сельсовет с 01.06. 2014г. по 01.08.2014г.

3. Обследовать и очистить дно водного объекта.

4. Руководителям учреждения культуры и учебных заведений, расположенных на территории поселения провести профилактические беседы, вывесить наглядную агитацию в своих учреждениях.

5. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасного отдыха населения на водоемах на 2014 год. (прилагается)
6. Ответственность за безопасность в месте массового отдыха на р. Плавица

д. Александровка 1-я в районе моста возложить на главу администрации Двуреченских А. И.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Демшинский сельсовет А.И. Двуреченских.
Глава администрации

сельского поселения

Демшинский сельсовет                                        А. И. Двуреченских

Приложение
к постановлению

№ 12 от 12.03.2014г.
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасного отдыха населения
 на водоемах на 2014 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	Осуществить благоустройство и подготовку мест массового отдыха к купальному сезону, согласно требованиям  Правил охраны жизни людей на водных объектах Липецкой области
	до 25 мая
	Глава администрации, Администрация сельского поселения

	2
	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах информационные знаки о запрете купания
	до 25 мая
	Администрация сельского поселения

	3
	Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде места купания и пляжи
	до 25 мая
	Специалист по ГО и ЧС

	4
	Развернуть в местах массового отдыха спасательные посты, пункты медицинской помощи и организовать охрану общественного порядка
	с 25 мая
	глава
администрации сельского поселения ,Администрация сельского поселения

	5
	Провести техническое освидетельствование, водолазное обследование и анализ качества воды водоемов в местах массового отдыха на предмет соответствия предъявляемым требованиям
	до 30 мая
	глава
администрации сельского поселения,

 Администрация сельского поселения

	6
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде
	постоянно
	Специалист по ГО и ЧС